

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
P A R M A

IL PRESIDENTE

N. 6462
(MI-E-734)

Po/1/27

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955 n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il marconigramma n. 1610 in data 25.07.95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del regolamento 350/1895 in data 24.01.95, con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di somma urgenza a completamento di difese di recente esecuzione in sponda sinistra fiume Po in località Cascina Castellina in comune di Senna Lodigiana (MI)

- oo.ii. di 2^a cat. - R.D. n. 3598 del 11.02.1867 -;

VISTO il verbale di consegna in data 25.01.95;

VISTA la nota n. 2188 del 27.03.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Milano;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa SVERZELLATI CESARE EMILIO S.R.L. per l'importo di L. 900.700.000= al netto del ribasso d'asta del 9,93 %;

VISTA la perizia redatta in data 12.06.96 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano dell'importo complessivo lordo di Lire =1.200.000.000=, di cui L. 1.000.000.000= per lavori, L. 190.000.000= per I.V.A. 19% e L. 10.000.000= per imprevisti, relativa ai lavori suddetti;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della legge 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio di Milano ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 30.06.1955 n. 1534. dell'art. 5 della legge 01.06.1971 n. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della legge 28.02.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 2965 del 08.09.95, con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 1.081.833.000=, di cui L. 900.700.000= per lavori, L. 171.133.000= per I.V.A. al 19% e Lire =10.000.000= per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

DECRETA

ART. 1) E' approvata, nel complessivo importo lordo di L. 1.200.000.000= e netto di L. 1.081.833.000= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 12.06.96 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano e ne è autorizzata l'esecuzione;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 1.081.833.000= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. '95.-

16 LUG. 1996

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nizolò Tummarello

**MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA**

IL PRESIDENTE

N. 13244

(AT-E-666)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 346/01.02.96;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 22.05.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il ripristino sezione di deflusso alveo del fiume Tanaro in località ponte SP Castello di Annone-Nizza in Comune di Rocchetta Tanaro (AT) oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con R.D. 20.03.1933 n. 2038;

VISTO il verbale di consegna in data 27.05.1995;

VISTA la nota n. 8472 del 25.07.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa C.M. CALCESTRUZZI SNC per l'importo di L. 507.000.000 al netto del ribasso del 15,5%;

VISTA la perizia redatta in data 15.11.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 714.000.000 di cui L. 600.000.000 per lavori, L. 114.000.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'Amministrazione di operare una deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTA la nota n. 6255 del 14.07.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 603.330.000 di cui L. 507.000.000 per lavori, L. 96.330.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 714.000.000 e netto di L. 603.330.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 15.11.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 603.330.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9004 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

08 FEB 1996



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

(Rosalba Lusardi)

[Handwritten signature]

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicolò Tummarello

**MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA**

IL PRESIDENTE

N.14410

(AL-E-1636)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 346/01.02.96;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 27.04.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il ripristino condizioni di sicurezza argine maestro in destra fiume Po nei Comuni di Moncestino e Gabiano (AL) oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con R.D. 25.08.1940;

VISTO il verbale di consegna in data 03.05.95;

VISTA la nota n. 6470 del 14.06.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa BOTTO ERNESTO per l'importo di L. 892.500.000 al netto del ribasso del 15%;

VISTA la perizia redatta in data 29.08.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 1.250.000.000 di cui L. 1.050.000.000 per lavori, L. 199.500.000 per IVA e L. 500.000 per arrotondamenti relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'amministrazione di operare una deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTA la nota n. 8167 del 29.08.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 1.062.075.000 di cui L. 892.500.000 per lavori, L. 169.575.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 1.250.000.000 e netto di L. 1.062.075.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 29.08.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 1.062.075.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9004 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

68 FEB 1996



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
(Rosalba Lusardi)

Russoni

IL PRESIDENTE

Atto Dr. Nicolò Tummarello

**MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA**

IL PRESIDENTE

Belbo/3/19

N. 1344

(AL-E-1639)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 1392/05.10.95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 29.03.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il ripristino della sezione di deflusso e delle opere di protezione spondale di adeguamento della pendenza di fondo del torrente Belbo nei comuni di Bergamasco e Oviglio (AL) oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con DPR 24.04.1950 N. 566;

VISTO il verbale di consegna in data 31.03.95

VISTA la nota n. 3770 del 19.05.95 con la quale è stata autorizzata la ^{pros} esecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa OLIARO SRL per l'importo di L. 510.000.000 al netto del ribasso del 15%;

VISTA la perizia redatta in data 02.02.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 714.000.000 di cui L. 600.000.000 per lavori, L. 114.000.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 2963 del 04.04.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 606.900.000 di cui L. 510.000.000 per lavori, L. 96.900.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 714.000.000 e netto di L. 606.900.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 02.02.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 606.900.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

15 FEB 1996

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicolò Tummarello

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 1234
(VA.E.168)

Margorabbia/3/10

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955, n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il marconigramma n. 346 in data 01.02.96;

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art.70 del Regolamento 350/1895 in data 08.05.1995 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di rifacimento delle sezioni di deflusso in sponda destra e sinistra del torrente Margorabbia in loc. Ferrattina, nei Comuni di Montegrino e Luino (VA);

- oo.ii. 3° cat. torrente Margorabbia - R.D. 08.10.1914 -

VISTO il verbale di consegna in data 12.05.95;

VISTA la nota n.6806 in data 13.06.1995, con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa COGNI S.p.A. per l'importo di L. 533.904.000= al netto del ribasso d'asta del 9,20%;

VISTA la perizia redatta in data 01.12.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano dell'importo complessivo lordo di L. 700.000.000= di cui L. 588.000.000= per lavori, L. 111.720.000= per I.V.A 19% e L. 280.000= per arrotondamenti, relativa ai lavori suddetti;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della Legge 22/95, che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano, ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 29/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTE le note 1933/06.06.95 e 372/24.01.96 con le quali l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 635.345.760=, di cui L. 533.904.000= per lavori e L. 10.144.1760.= per I.V.A. 19% può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 700.000.000= e netto di L. 635.345.760=, come sopra ripartite, la perizia redatta in data 01.12.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano e ne è autorizzata l'esecuzione;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 635.345.760= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario - Prov. '94 .-

20 FEB 1996

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicolò Tummarello

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 1338

Po/3/

(MI-E-718)

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955 n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il marconigramma n. 346 in data 01.02.96;

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art. 70 del regolamento 350/1895 in data 24.05.95, con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di somma urgenza per interrompere il tentativo di disalveo, sistemazione difese spondali e ricalibratura zone golenali prospicienti in sponda sinistra del fiume Po, in località Cascina Malpensata in comune di Castelnuovo Bocca d'Adda

- oo.ii. di 2^a cat. - legge n. 3598 del 11.02.1867;

VISTA la perizia redatta in data 07.02.96 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano dell'importo complessivo lordo di Lire = 1.200.000.000.=, di cui L. 1.008.000.000= per lavori, L. 191.520.000= per I.V.A. 19% e L. 480.000= per arrotondamenti, relativa ai lavori suddetti;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa FLU.M.ITER. COSTRUZIONI S.P.A. per l'importo di L. 912.744.000= al netto del ribasso d'asta del 9,45%;

VISTO il verbale di consegna in data 30.05.95;

VISTA la nota n. 2972 del 12.09.95, con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5. Della legge n. 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 1.086.165.360= di cui L. 912.744.000= per lavori e L. 173.421.360= per I.V.A. al 19%, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata, nel complessivo importo lordo di L. 1.200.000.000= e netto di L. 1.086.165.360= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 07.02.96 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ed autorizzata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato, ai sensi dell'art. 24 comma 6 della Legge 109/94, mediante l'Impresa FLU.M.ITER. COSTRUZIONI S.P.A.;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 1.086.165.360= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. 94.-

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicolò Tummarello

RL/rlo

**MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA**

IL PRESIDENTE

N. 1892

(AT-E-674)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 346/01.02.96;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 22.05.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. nell'alveo del torrente Tiglione nel tratto tra gli abitati di Isola d'Asti e Cortiglione (AT) oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con D.M. 989 DEL 21.12.1973;

VISTO il verbale di consegna in data 27.5.95;

VISTA la nota n. 8472 del 25.07.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa VACCHINA BRUNO per l'importo di L. 637.500.000 al netto del ribasso del 15%;

VISTA la perizia redatta in data 19.02.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 892.500.000 di cui L. 750.000.000 per lavori, L. 142.500.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre '94;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 5458 del 15.06.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 758.625.000 di cui L. 637.500.000 per lavori, L. 121.125.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 892.500.000 e netto di L. 758.625.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 19.02.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 758.625.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9004 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

07 MAR 1996

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicolò Tummarello

RL/lc



COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

Rosalba Lusardi

Rusar

**MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA**

IL PRESIDENTE

N.2210

(CN-E-1015)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 1392/5.10.95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 27.4.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per la realizzazione di difesa spondale in massi naturali in sponda sinistra del torrente Belbo in località Ponte in Comune di Castino (CN) oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con D.P. 8.2.1954 N. 2619;

VISTO il verbale di consegna in data 3.5.95;

VISTA la nota n. 5726 del 06.06.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa GALLO E C. SNC per l'importo di L. 510.000.000 al netto del ribasso del 15%;

VISTA la perizia redatta in data 26.2.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 714.000.000 di cui L. 600.000.000 per lavori, L. 114.000.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 5197 del 9.6.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 606.900.000 di cui L. 510.000.000 per lavori, L.96.900.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 714.000.000 e netto di L. 606.900.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 26.2.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L.606.900.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

1996

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicolò Tummarello



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
(Rosalia Lusardi)

[Signature]

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 14404

(A.L.E. 1633)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 5 comma 1 del D.L. 624/9.11.94 e il D.L. 646/24.11.94 convertito nella legge 22/21.1.95;

VISTO il MCG 1610/25.07.95;

VISTO il ~~verbale di somma urgenza~~ verbale redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data ~~01.02.95~~ con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il completamento ripristino rotte arginali in destra fiume Tanaro in loc. Rotto in territorio del Comune di Oviglio (AL) oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con R.D. 20.3.61 n. 4369;

VISTA la nota n. 2074 del 10.03.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa SCAGLIOTTI & C. SNC per l'importo di L. 440.000.000 al netto del ribasso del 20%;

VISTO il verbale di consegna in data 01.02.95;

VISTA la perizia redatta in data 06.12.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 655.000.000 di cui L. 550.000.000 per lavori, L. 104.500.000 per IVA e L. 500.000 per imprevisti relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L. 1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 1339 del 14.02.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 524.100.000 di cui L. 440.000.000 per lavori, L. 83.600.000 per IVA e L. 500.000 per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 655.000.000 e netto di L. 524.100.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 06.12.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 524.100.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

UFFICIO OPERATIVO

Baroncini

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. *Emilio Baroncini*